
COMUNE DI AIELLO CALABRO
PROVINCIA DI COSENZA

VF],RBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione progetto fattibilità tecnica ed economica dei

Atto n. 36 | lavori di Arnpliamento Cimitero Conrunale.

Seduta del 23104t2018 ICUP: D31817000060002

L'anno duemiladiciotto il giorno ventitrè del mese di aprile alle ore 08:30 nella sala delle

adunanze del Cornune suddetto, previa 1'osservanza delle fonnalità prescritte dalla vigente

nonnativa, vennero oggi convocati i couponenti della Giunta Comunale

All'appello risultano:

CON{PONENTI
Presenti Assenti

FRANCESCO IACUCCI

GASPARE PERRI

LUCIA BALDINI

X

X

X

Risultato che gli irtervet.ruti sono in numero legale, assume la presideuza il Dott. Francesco Iacucci

nella sua qualità di Sindaco;
Partecipa alla rìunione il Segretario Generale Avv. Bruno Rosaspìna

LA GIT]NTA COMT]NALE

Premesso che la Regione Calabria Diparrimento 6 lnfrastrutture LL.PP: con Decreto Dirigente Generale n.

982 del 28/07/2016 ha concesso al Colnune di Aiello Calabro un contributo costante pluriennale di rata

allua pari ad € 14.500,00 per 20 anni, a titolo di coofinanziamento per ampliamento del Cimitero Comunale

di importo complessivo di € 300.000,00;

Che con determinazione del referente delegato della Centrale Unica di Committenza n. 52 del 1610612011 è

stato affidato incarico per la redazione della progettazione preliminare, definitiva ed esecutiva ali'Ing.

Chiurco, n qualità di capogruppo dell'ATP con gli Ingegneri Alfonso Caira e Simone Pietro Bruui;

Che nel programma triennale dei lavori pubblici è stata prevista la rea\tzzazione dei lavori di "Ampliamento

Cimitero Comunale";

Visto il comma 5 dell'art. 23 del D.Lgs. 50/2016 che tra I'altro prevede che il progetto di îattibilità deve

consentire, ove necessario, I'ar''vio della procedura espropriativa;

Visto che il tecnico incaricato ha redatto e trasmesso a questo Ente la progeîtazione di fattibilità dell'importo

complessivo di € 300.000,00 come di seguito suddiviso:



QUADRO ECONOMICO
IMPORTO DI PROGETTO € 300.000,00

LAVORI ED ONERI DI SICURFTTA
A1 lmporto dei lavori al netto deglì oneri della sicurezza € 180.250,00

Oneri deìla sicurezza non soggetti a ribasso € 4.850,00
TOTALE LAVORI ED ONERI DELLA SICUREZZA € 185.100,00 € 185.100,00

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Rilievi, accertamenti ed indagini € 7.226,00

82 Spese tecniche

82.1 Progettazione, Dìrezione lavori, Coord. Sicurezza € 28.023.86

82.2 Studio Geologico € 1.500,00

B?.3 Collaudo Statico € 1.500,00

B3 lncentivi art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 3.702,00

B4 IVA ed eventuali alter imposte

B4.1 IVA sui lavori (10 %) € 18.510.00

B4.2 IVA su rilievi accertamenti ed tndagini (22%) € 1.589.72

84.3 IVA sulle spese tecniche (22%) € 6.825.25

B5 Espropri € 43.1 1 9,66

B6 lmprevisti € 2.903.51

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 114.900.00 € 114.900,00

TOTALE PROGETTO € 300.000,00

Rilevato che il progetto è staîo oggetto di verifica, con esito positivo. da parte del Responsabile del
Procedimento;

Accertato che per la reahzzazione dell'opera si renderà necessaria una procedura espropriativa per acquisire
i lerreni su cui realizzare gli intenerti:

Visto il D. Lgs. 50/201 6;

Visto il DPR 20712010:

Ritenuto dover approvare il progetto di lattibilità tecnica ed econoìrica dei lavori di "Ampliamenti Cin.ritero
Comunale";

Con voti uranimi, acquisiti i pareri dei Responsabili

DELIBERA

l. Di approvare il progetto di fattibilità tecnica ed economica dei lavori di Ampliamento
Cimitero Comunale, redatto dai tecnici incaricati, dell'importo complessivo di €
300.000,00, suddiviso come in premessa;

2. Di dare awio alla procedura espropriativa, ai sensi dell'art. 23 comma 5 del D. Lgs.
50/201ó per I'acquisizione dei terreni su cui realizzare gli interventi;

3, Di dare atto che il responsabile del Procedimento è il responsabile dell'Ufficio Tecnico
comunale Geom. Massimo Cuglietta;

4. Di far gravare Ia spesa di € 300,000,00 sul finanziamento concesso' ascritto sul Piano
Finanziario 2.3.3.3. (CAP 3366) del Bilancio Comunale.



PARERI AI SENSI DELL' ART.49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D. LGS, 267100.

PARERE DT REGOLARITA' TECNICA

AREA TECNICA: Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell'art. 49, comma l'e dell'art. 147

bis, conrnra 1, D. Lgs. 26'7100. parerc favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarita e correttezza dell'azione
tecnico/arnministrativa.

IL RESPONSABTI-F ARFA
F.to Geom. Massimo Cuglietta

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

AREA FINANZIARIO- AMMINISTRATIVA: Sulla presente proposta di deliberazione. si esprime, ai sensi dell'art.

IL SINDACO
F.to Dott. Francesco lacucci

Visti gli atti d'Ufficio attesta che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il
resterà fino al

evl
per quindi giomi consecutivi, ai sensi dell'art. 124 comma 1 del T.U.E.L. ( N'

Registro Pubblicazioni

I1 Responsabile del Procedimento Servizio Segrete a

Bnrni lrene

azione è stata fasmessa in copia ai-srstata trasmessa in copia a16igg. capigruppo consiliari ( art.125 comma 1 del T.U.E.L. con
tn data o2. a5 b'/3 /-<,2'/<./

ll Responsabile del Procedimento Servizio Segrereria'w--

o

o

Visti gli atti d'Ufficio, si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il

Essendo decorsi dieci giomi dalla data di inizio della pubblicazione all'albo, senza che siano pervenute richieste di
invio al controllo ( art. 134 comma 3 T.U.E.L.)

Essendo stata dichiarata inìmediatamente eseautiva (art. 134, comma 4 T.U.E.L.

Il Responsabile del Procedimento Servizio Segreteria
Bruni Irene


